
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», в целях эффективного 
исполнения бюджета ЗАТО г.Североморск и упорядочения финансовой 
обеспеченности реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» (с изменениями) 
согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 
                    

          от 02.05.2017 г.                                                                     № 677 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск 
от 25.11.2016 № 1551 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Культура ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 02.05.2017 № 677 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 25.11.2016 № 1551 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы» 

 

1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе: 
1 578 070,70 тыс. руб., 
в т.ч. МБ: 1 557 284,00 тыс. руб.,  
ФБ: 41,97 тыс. руб., ОБ: 20 744,73 тыс. руб., из них: 
2016 год - 288 341,53 тыс. руб., 
МБ: 284 318,25 тыс. руб., ФБ: 17,58 тыс. руб., ОБ: 4 005,7 тыс. руб.,  
2017 год - 299 957,05 тыс. руб., 
МБ: 295 988,93 тыс. руб., ФБ: 24,39 тыс. руб., ОБ: 3 943,73 тыс. руб.,  
2018 год - 324 123,54 тыс. руб., 
МБ: 320 262,84 тыс. руб., ОБ: 3 860,7 тыс. руб.,  
2019 год - 332 824,29 тыс. руб., 
МБ: 328 356,99 тыс. руб., ОБ: 4 467,3 тыс. руб.,  
2020 год - 332 824,29 тыс. руб., 
МБ: 328 356,99 тыс. руб., ОБ: 4 467,3 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры»: 
Всего по подпрограмме: 
504 398,35 тыс. руб., в т.ч.: 
МБ: 490 304,35 тыс. руб., ОБ: 14 094,0 тыс. руб., из них: 
2016 год – 95 572,59 тыс. руб., 
МБ: 92 788,19 тыс. руб., ОБ: 2 784,4 тыс. руб. 
2017 год – 98 117,85 тыс. руб., 
МБ: 95 463,05 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  
2018 год – 103 339,17 тыс. руб., 
МБ: 100 684,37 тыс. руб., ОБ: 2 654,8 тыс. руб.  
2019 год – 103 684,37 тыс. руб., 
МБ: 100 684,37 руб., ОБ: 3 000,0 тыс. руб.  
2020 год – 103 684,37 тыс. руб., 
МБ: 100 684,37 тыс. руб., ОБ: 3 000,0 тыс. руб. 
Всего по подпрограмме «Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей»: 
351 522,30 в т.ч.: 
МБ: 348 998,1 тыс. руб., ОБ: 2482,23 тыс. руб. ФБ: 41,97 тыс. руб. 
2016 год–62 892,12 тыс. руб. ФБ: 17,58 тыс. руб. 
МБ: 62 432,74 тыс. руб., ОБ: 441,8 тыс. руб. 
2017 год –65 005,33 тыс. руб. ФБ: 24,39 тыс. руб., 
МБ: 64 502,81 тыс. руб., ОБ: 478,13 тыс. руб. 
2018 год –72 293,21 тыс. руб.  
МБ: 71 843,91 тыс. руб., ОБ: 449,3 тыс. руб. 



2019 год –75 665,82 тыс. руб.  
МБ: 75 109,32 тыс. руб., ОБ: 556,5 тыс. руб. 
2020 год –75 665,82 тыс. руб.  
МБ: 75 109,32 тыс. руб., ОБ: 556,5 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование организации  
досуга и развитие творческих способностей граждан»:  
561 393,62 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 557 225,12 тыс. руб., ОБ: 4 168,5 тыс. руб., из них:  
2016 год – 99 433,70 тыс. руб.,  
МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017год – 105 478,77 тыс. руб.,  
МБ: 104 667,97 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год – 115 918,71 тыс. руб.,  
МБ: 115 162,11 тыс. руб., ОБ: 756,6 тыс. руб., 
2019 год – 120 281,22 тыс. руб.,  
МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб., 
2020 год – 120 281,22 тыс. руб.,  
МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Совершенствование  
музейного обслуживания граждан»:  
76 747,82 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ: 76 747,82 тыс. руб., из них: 
2016 год - 14 499,21 тыс. руб., 
2017 год - 14 843,6 тыс. руб., 
2018 год - 15 388,05 тыс. руб., 
2019 год - 16 008,48 тыс. руб., 
2020 год - 16 008,48 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г.Североморск:  
7 021,11 тыс. руб., 
в т.ч.: МБ:7 021,11 тыс. руб., из них: 
2016 год - 905,11 тыс. руб., 
2017 год - 1664,0 тыс. руб., 
2018 год - 1484,0 тыс. руб., 
2019 год - 1484,0тыс. руб., 
2020 год - 1484,0 тыс. руб. 
 

Всего по подпрограмме «Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации  
ЗАТО г.Североморск»: 
76 987,5 тыс. руб., в.ч.  
МБ 76 987,5 тыс. руб., из них: 
  2016 год -  15 038,80 тыс. руб., 
  2017 год -  14 847,50 тыс. руб., 
  2018 год -  15 700,40 тыс. руб., 
  2019 год -  15 700,40тыс. руб., 
  2020 год -  15 700,40 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей Программы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 
бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 



1.2. Раздел 4. «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 
« 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 5 6 7 8 9 
Всего по муниципальной программе: 1578070,70 288341,53 299957,05 324123,54 332824,29 332824,29 
В том числе муниципальный заказчик 1: 
Управление культуры  
и международных связей 

1571049,59 287436,42 298293,05 322639,54 331340,29 331340,29 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 1550262,89 283413,14 294324,93 318778,84 326872,99 326872,99 

 средств областного бюджета 20744,73 4005,7 3943,73 3860,7 4467,3 4467,3 
 средств федерального бюджета 41,97 17,58 24,39 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетных средств 0  0 0 0 0 
В том числе подпрограмма 1 
«Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям  
в сфере культуры» на 2014-2020 годы 

504398,35 95572,59 98117,85 103339,17 103684,37 103684,37 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 490304,35 92788,19 95463,05 100684,37 100684,37 100684,37 

средств областного бюджета 14094,00 2784,4 2654,8 2654,8 3000,0 3000,0 
средств федерального бюджета 0  0 0 0 0 
внебюджетных средств 0  0 0 0 0 

В том числе подпрограмма 2 
«Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания пользователей»  
на 2014-2020 годы 

351522,30 62892,12 65005,33 72293,21 75665,82 75665,82 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 348938,1 62432,74 64502,81 71843,91 75109,32 75109,32 

 средств областного бюджета 2482,23 441,8 478,13 449,3 556,5 556,5 
 средств федерального бюджета 41,97 17,58 24,39 0,00 0,00 0,00 
 внебюджетных средств 0  0 0 0 0 
В том числе подпрограмма 3 
«Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан» на 
2014-2020 годы 

561393,62 99433,7 105478,77 115918,71 120281,22 120281,22 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 557225,12 98654,2 104667,97 115162,11 119370,42 119370,42 

 средств областного бюджета 4168,5 779,5 810,8 756,6 910,8 910,8 
 средств федерального бюджета 0  0 0 0 0 
 внебюджетных средств 0  0 0 0 0 
В том числе подпрограмма 4 
«Совершенствование Музейного обслуживания 
граждан» на 2014-2020 годы 

76747,82 14499,21 14843,6 15388,05 16008,48 16008,48 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 76747,82 14499,21 14843,6 15388,05 16008,48 16008,48 

 средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 
 средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
 внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 
В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:       
средств бюджета муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств областного бюджета       
средств федерального бюджета       
внебюджетных средств       
В том числе подпрограмма 6 
«Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, 
подведомственных Управлению культуры и 
международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

76987,5 15038,8 14847,5 15700,4 15700,4 15700,4 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 76987,5 15038,8 14847,5 15700,4 15700,4 15700,4 

 средств областного бюджета 0  0 0 0 0 



 средств федерального бюджета 0  0 0 0 0 
 внебюджетных средств 0  0 0 0 0 
В том числе муниципальный заказчик 2: 
Комитет имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск 

180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 180,00 0,00 180,00 0 0 0 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

В том числе муниципальный заказчик 3: 
Администрация ЗАТО г.Североморск 
(МБУ «АХТО») 

6841,11 905,11 1484,00 1484,00 1484,00 1484,00 

В том числе подпрограмма 5 
«Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы 

6841,11 905,11 1484,00 1484,00 1484,00 1484,00 

в том числе за счет:       
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 6841,11 905,11 1484,00 1484,00 1484,00 1484,00 

средств областного бюджета 0 0 0 0 0 0 
средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 

». 
2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенство-

вание библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользова-
телей» на 2016-2020 годы: 

2.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 
Финансовое  
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 351 522,30 в т.ч.: 
МБ: 348 998,1 тыс. руб., ОБ: 2482,23 тыс. руб. ФБ: 41,97 
тыс. руб. 
2016 год - 62 892,12 тыс. руб. ФБ: 17,58 тыс. руб. 
МБ: 62 432,74 тыс. руб., ОБ: 441,8 тыс. руб. 
2017 год - 65 005,33 тыс. руб. ФБ: 24,39 тыс. руб., 
МБ: 64 502,81 тыс. руб., ОБ: 478,13 тыс. руб. 
2018 год - 72 293,21 тыс. руб.  
МБ: 71 843,91 тыс. руб., ОБ: 449,3 тыс. руб. 
2019 год - 75 665,82 тыс. руб.  
МБ: 75 109,32 тыс. руб., ОБ: 556,5 тыс. руб. 
2020 год - 75 665,82 тыс. руб.  
МБ: 75 109,32 тыс. руб., ОБ: 556,5 тыс. руб. 
МБ: 75 109,32 тыс. руб., ОБ: 556,5 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию 
мероприятий настоящей подпрограммы, ежегодно 
уточняется при формировании проекта муниципального 
бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 
2.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.1, 2.1.1.5, «Итого по задаче» и «Всего по подпрограмме» изложить в новой 
редакции: 
 



« 

».

№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия С

ро
к 

вы
по

лн
ен

ия
 

(к
ва

рт
ал

, г
од

) 

И
ст

оч
ни

ки
  

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам, 
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих 
в реализации 

основных 
мероприятий всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 

ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2.1. Основное мероприятие 1. Развитие библиотечного дела ЗАТО г. Североморск 
2.1.1. Итого по основному 

мероприятию1 
2016-
2020 гг. 

МБ 
ОБ 
ФБ 

348115,4 
2482,23 
41,97 

61550,04 
441,8 
17,58 

64502,81 
478,13 
24,39 

71843,91 
449,3 
0,00 

75109,32 
556,5 
0,00 

75109,32 
556,5 
0,00 

 

2.1.1.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным учреждениям 
субсидий (библиотеки) 

2016-
2020 гг. 

МБ 

343253,65 60584,69 63528,71 70869,81 74135,22 74135,22 Увеличение количества 
посещений пользователей 
библиотек в стационарный 

условиях (тыс. чел.) 
245 248 251,2 251,3 251,7 

МБУК 
Североморская 

ЦБС 

Увеличение количества 
посещений пользователей 
библиотек вне стационара 

(тыс. чел.) 
5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 

Увеличение количества  
посещений пользователей 
библиотек удаленно через 
сеть Интернет(тыс. чел.) 

43,5 52,7 61,7 61,9 62 

Увеличение кол-во 
документов (тыс. экз.) 253,5 253,6 253,7 253,8 253,9 

Увеличение количества 
новых поступлений  
документов и  ввод  

в электронный каталог 
(тыс. экз.) 

2,5  2,6 2,7 2,8 2,9 

2.1.1.5 Комплектование книжных 
фондов библиотек МБУК 
Североморской ЦБС 

2016-
2020 гг. 

ОБ  
 

ФБ 

21,63     
 

41,97 

 
 
17,58 

21,63             
 

24,39 

          

3. Итого по Задаче 1   351522,30 62892,12 65005,33 72293,21 75665,82 75665,82        
4. Всего по подпрограмме,  

в т.ч. 
 351522,30 62892,12 65005,33 72293,21 75665,82 75665,82        

муниципальные услуги 
(работы)  

 345833,95 61049,79 64009,31 71343,21 74715,82 74715,82        
МБ 343373,35 60607,99 63552,81 70893,91 74159,32 74159,32        
ОБ 2460,6 441,8 456,5 449,3 556,5 556,5        

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        
публичные обязательства  МБ 0 0 0 0 0 0        
иные мероприятия  5688,35 1842,33 996,02 950,00 950,00 950,00        

 МБ 5624,75 1824,75 950,0 950,00 950,00 950,00        
 ФБ 41,97 17,58 24,39 0,00 0,00 0,00        
 ОБ 21,63 0,00 21,63 0,00 0,00 0,00        



2.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме:  351 522,30 62 892,12 65 005,33 72 293,21 75 665,82 75 665,82 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

348 998,1 62 432,74 64 502,81 71 843,91 75 109,32 75 109,32 

средств областного бюджета  2 482,23 441,8 478,13 449,3 556,5 556,5 
средства федерального бюджета 41,97 17,58 24,39 0 0 0 

 в т.ч. Заказчик №1- Управление 
культуры и международных 
связей администрации ЗАТО 
г.Североморск 

351 522,3 62 892,12 65 005,33 72 293,21 75 665,82 75 65,82 

». 
3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенство-

вание организации досуга и развитие творческих способностей граждан» на 2016-2020 
годы: 

3.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы  

Всего по подпрограмме:  
561 393,62 тыс. руб., в т.ч. 
МБ: 557 225,12 тыс. руб., ОБ: 4 168,5 тыс. руб., из них:  
2016 год – 99 433,70 тыс. руб.,  
МБ: 98 654,2 тыс. руб., ОБ: 779,5 тыс. руб., 
2017год – 105 478,77 тыс. руб.,  
МБ: 104 667,97 тыс. руб., ОБ: 810,8 тыс. руб., 
2018 год – 115 918,71 тыс. руб.,  
МБ: 115 162,11 тыс. руб., ОБ: 756,6 тыс. руб., 
2019 год – 120 281,22 тыс. руб.,  
МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб., 
2020 год – 120 281,22 тыс. руб.,  
МБ: 119 370,42 тыс. руб., ОБ: 910,8 тыс. руб. 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта муниципального 
бюджета на соответствующий финансовый год 

». 
3.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» пункты 2.1.1, 

2.1.1.1, «Итого по задаче» и «Всего по подпрограмме» изложить в новой редакции: 
 



№  
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования по годам,  
тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) результативности выполнения  
основных мероприятий, по годам 

Исполнители, 
перечень 

организаций, 
участвующих  
в реализации 

основных 
мероприятий 

всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, 
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
2.1.1 Итого по основному 

мероприятию1 
2016-
2020 гг. 

МБ  
ОБ 

554563,45 
4168,5 

95992,53 
779,5 

104667,97 
810,8 

115162,11 
756,6 

119370,42 
910,8 

119370,42 
910,8 

 

2.1.1.1. Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление 
муниципальным 
бюджетным учреждениям 
субсидий (дворцы) 
 

2016-
2020 гг. МБ 

547252,70 94740,58 103153,27 113647,41 117855,72 117855,72 
 

сохранение количества 
клубных формирований 48 48 48 48 48 

 

МБУК ДК 
«Строитель», 

МБУК ДК 
семейного досуга, 

МБУК ЦДМ, 
МБУК ЦСКТ 

сохранение количества 
культурно-массовых 

мероприятий (Фестивалей) 
2 2 2 2 2 

сохранение количества 
культурно-массовых 

мероприятий (Конкурсы, 
смотры) 

5 5 5 5 5 

сохранение количества 
культурно-массовых 

мероприятий (Народные 
гуляния, праздники, 

торжественные 
мероприятия, памятные 

даты и т.п.) 

605 605 605 605 605 

изготовление 
видеоматериала (сюжеты о 
прошедших мероприятиях, 

рекламные сюжеты, 
информационные 

программы, беседы и др.) 

1000 1000 1000 1000 1000 

3. Итого по Задаче 1   561393,62 99433,7 105478,77 115918,71 120281,22 120281,22        
4. Всего по подпрограмме,  

в т.ч. 
  561393,62 99433,7 105478,77 115918,71 120281,22 120281,22        

 муниципальные услуги 
(работы)  

  551633,0 95561,08 104006,77 114446,71 118809,22 118809,22        

   МБ 547464,5 94781,58 103195,97 113690,11 117898,42 117898,42        
   ОБ 4168,5 779,5 810,8 756,6 910,8 910,8        
 публичные обязательства   МБ 0 0 0 0 0 0        
 иные мероприятия  МБ 9760,62 3872,62 1472,00 1472,00 1472,00 1472,00        
   ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        



3.3. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  
тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме:  561393,62 99433,7 105478,77 115918,71 120281,22 120281,22 
 в том числе за счет:        
 средств бюджета муниципального 

образования  ЗАТО г.Североморск 557225,12 98654,2 104667,97 115162,11 119370,42 119370,42 

средств областного бюджета  4168,5 779,5 810,8 756,6 910,8 910,8 
 в т.ч. Заказчик №1- Управление 

культуры и международных 
связей администрации  ЗАТО 
г.Североморск 

561393,62 99433,7 105478,77 115918,71 120281,22 120281,22 

                                                                                                                                              ». 
 
 
 

__________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

